DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. MARCELO CALERO)

Declaração escrita de voto ao destaque
ao Destaque nº 2 do PLN 17/2022
(Fundo Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico (FNDCT).

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 316 do Regimento Interno do Senado

Federal, c/c o parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, e em razão de falha no aplicativo infoleg, declaro que na Sessão

Deliberativa do Congresso Nacional, realizada no dia 12/07/2022, VOTEI NÃO

ao texto e, portanto, SIM ao destaque nº 2 (PT/SF e PSDB/CD), apresentado

ao PLN 17/2022, que altera a Lei nº 14.194, de 20 de agosto de 2021, que dispõe

sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária de 2022

(Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (FNDCT)).

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

Deputado MARCELO CALERO

PSD/RJ